SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 687/GR/UFFS/2021

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 599/GR/UFFS/2021 ADMISSÃO DE ALUNOS EM

DISCIPLINA ISOLADA NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS 2021.2

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do item 5.1 do EDITAL Nº

599/GR/UFFS/2021 para vagas em disciplina isolada, no curso de Mestrado, do Programa em

Ambiente e Tecnologias Sustentáveis (PPGATS), com validade para o ingresso no segundo

semestre letivo de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“5.1 As etapas do Processo Seletivo ocorrerão conforme o cronograma a seguir:

ETAPAS DATAS

Inscrições De 27/07/2021 a 08/08/2021

Divulgação dos Selecionados A partir de 13/08/2021

Período de Recursos 16/08/2021

Homologação do Resultado Final 19/08/2021

Matrícula dos alunos selecionados 30 e 31/08/2021” (NR)

Chapecó-SC, 4 de agosto de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0599
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0599